
 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

All’Abo On-Line 

                                                                                                                                            Istituto Comprensivo Perugia 14 

 

Prot: si veda segnatura 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 6 

ORDINE DIRETTO (OdA) attraverso il Me.Pa di CONSIP s.p.a. 

CIG: Z3D30A9A35 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001308 - 16/02/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000006 - 16/02/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

2021; 

VISTE                 le risorse ex art. 21 D.L. 137/2020 che permettono alle scuole di acquistare piattaforme digitali per 

l’apprendimento a distanza, anche attraverso pagamenti di canoni necessari per la loro piena fruizione; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto; 

RILEVATA  la situazione attuale caratterizzata dall’emergenza epidemiologica e la conseguente esigenza di 

acquistare una licenza per conferenze web, idonea a sostenere incontri telematici e a distanza di circa 

250 persone (anche famiglie) in considerazione delle disposizioni ministeriali relative al 

distanziamento e ai divieti di assembramento; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”. 

Tutto ciò visto e rilevato,  

DETERMINA 

 

Di procedere all’ affidamento diretto tramite O.d.A. su Me.Pa. della fornitura  di: “Go to meeting business – licenza 

per conferenze web (fino a 250 partecipanti)” al fornitore: Consoft Informatica – via Salvatore Negretti, 42 – 00062 

Bracciano – partita IVA 09154571005 – amministrazione@pec.consoftinformatica.it. Prezzo: 172,00 € 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cristina Potenza.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                               Prof.ssa Cristina Potenza 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001308 - 16/02/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000006 - 16/02/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/
mailto:amministrazione@pec.consoftinformatica.it

		2021-02-18T08:59:36+0100
	Potenza Cristina




